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Din bolig kan spare dig for meget 
 
Ny og stærk alliance gør det nemt at spare på varmeregningen 
– og CO2-udledningen 

DONG Energy, Rockwool, Danfoss og PRO TEC vinduer etablerer nu en stærk alliance, 

der skal gøre det nemmere for boligejere at spare på energien - og dermed tage et aktivt 

skridt for at reducere CO2-udledningen. Det handler om opvarmning af boligen: 

”Den største post på det private energibudget er opvarmning af boligen – og ikke el som 

mange tror. Opvarmning og afkøling står faktisk for to tredjedele af en bygnings samlede 

energiforbrug, og mange boligejere undervurderer den positive effekt, de vil opnå ved at 

se varmeforbruget efter i sømmene”, siger Lars Clausen, koncerndirektør i DONG Energy.  

Totalløsning skal gøre det nemt 

De fire virksomheder lancerer en totalløsning, der både omfatter isolering, udskiftning af 

vinduer og installation af varmepumpe. Boligejeren kan få rådgivning, hjælp til valg af 

produkt og installation samt finansiering til en konkurrencedygtig rente.  

”Vi tager vores rolle over for klimaudfordringerne alvorligt. Samarbejdet gør det let for 

boligejerne at spare på energiforbruget og dermed gøre noget aktivt for klimaet. Samtidig 

kan der skabes masser af arbejdspladser. Der er nemlig et stort potentiale for energifor-

bedringer i de fleste boliger. Omkring 70 pct. af den danske bygningsbestand er bygget 

før 1973, og i den type boliger er besparelser på op til 50% ikke udsædvanligt,” siger Bo 

Rygaard, administrerende direktør, Rockwool Skandinavien 

I det nye samarbejde har Danfoss fokus på varmepumper: ”Vi lægger vægt på at have 

en tæt forbindelse til lokale VVS installatører. Det er helt afgørende, at varmepumpen 

har den rette størrelse og er rigtigt installeret for at opnå den maksimale besparelse. 

Ligeledes er det vigtigt at få ordentlig vejledning om mulighederne for jordvarmepumper i 

forhold til luft-vand varmepumper”, siger direktør for Danfoss Heat Pumps, Claus Bo 

Jacobsen. 

Vinduer og døre har stor indflydelse på boligens energieffektivitet. PRO TEC vinduer 

sikrer, at husets vinduer bliver gennemgået, og der bliver foretaget en vurdering af, hvor 

det evt. bedst kan betale sig at investere i udskiftninger eller forbedringer. 

Sådan gør du 

På dongenergy.dk/cleantech kan enhver beregne, hvor stort besparelsespontiale, der er 

i boligen. Næste trin er en telefonisk rådgivning, så den rette installatør kan komme på 

besøg. Han eller hun vurderer boligen, og derefter udarbejdes et tilbud og en finansie-

ringsordning.  

Se fakta om Cleantech-virksomhederne på næste side: 

 

 

 



DONG Energy er totalentreprenør med solid erfaring på energiområdet og kan derfor 

rådgive den enkelte boligejer om energiforbrug, assistere med ansøgninger om tilskud 

og finansiering samt være bindeled til installatør. 

 

Rockwool koncernen er verdens førende inden for stenulds-teknologi, der forbedrer 

miljøet og livskvaliteten for millioner af mennesker. Virksomheden er mest kendt for sine 

isoleringsprodukter, der bidrager til reduktion af energiforbruget og CO2-udledning i 

bygninger. 

 

Danfoss er et af verdens førende kommercielle kompetencecentre inden for varmeom-

rådet. Bl.a. har Danfoss årelang erfaring med produktion af varmepumper og har etable-

ret et stærkt vidensenter for varmepumpeteknologi.. Danfoss har et tæt samarbejde med 

installatører, som har gennemgået en grundig uddannelse inden for dimensionering, 

installation og rådgivning omkring varmepumper  

 

PRO TEC vinduer leverer markedesledende lavenergi vindues- og dørløsninger i kom-

binationerne træ/aluminium og træ/GRP, som sikrer markante besparelser på varmereg-

ningen. Begge produkter leveres i et væld af varianter og farver som imødekommer 

ethvert bygningsbehov. 
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